NIFIAAG

ZERTIFIKAT

Die neutrale Zertifizierungsstelle

IFTA AG
NeukirchstraBe 26, 13089 Berlin
VLOG-Anerkennungsnummer: ZS-400025

bestitigt aufgrund eines Anerkennungsvertrags mit dem VLOG e. V.
und eines Audits am 06.12.2023, dokumentiert in einem Bericht,

dass die Produkte und Prozesse von

Lohmann Deutschland Junghennen GmbH &t Co. KG.

Behordliche Zulassungsnummer: HRB21181
VLOG-ID: 10-02419

Druchhorner StraBBe 35
49577 Ankum

Deutschland
am Standort: Druchhorner StraBe 35, 49577 Ankum

tatig auf der Stufe
Gruppenorganisation Landwirtschaft/

Unterstufe: Tierische Produktion
fiir den Geltungsbereich des Audits:

Gefliigel - Legehennen/Aufzucht (Fleisch/Tiere)
die Anforderungen des VLOG-,0hne Gentechnik” Produktions- und Priifstandards
(Version 23.01, 01.09.2022), basierend auf §3a und 3b des EGGenTDurchfG, erfiillen.

Die VLOG-Zertifizierung berechtigt — unter Voraussetzung eines Lizenzvertrags mit
dem VLOG - zur Nutzung des ,Ohne GenTechnik"-Siegels.

Zertifikats- und Bericht-Nr.: 03289-27-23-RA
Zertifikatsgiiltigkeit bis: 31.12.2024
Datum der Zertifizierungsentscheidung: 22.12.2023

Beriin, 22.12.2023

P Gentechnik

o ; Bra &/\/(3 ¢

( / Prof. Dr. J6rn Ka gg’l
"/ Vorstand 4

IFTA AG | NeukirchstraBRe 26 | 13089 Berlin | fon 0049.30.47 88 03 0 | fax 0049.30.47 88 03 20 | web www.ifta-ag.de
Rev.: 14



IFTA AG

Nattrlich. Flir Zukunft.

TGLIEDER

zum VLOG-Zertifikat Nr. 03289-27-23-RA der

Lohmann Deutschland Junghennen GmbH & Co. KG

Seite 1 von 2

Gruppenmitglied /
Unternehmensname

Aktiw Milkowice 1,2, 4, 6,7

Aschern Hof
Aschern-Fladder 1-2
Aukamp 2

Cordes

Eulau

Frye 2-3

Frye Fladderiohausen
Girke 1-4

Garke 5

Grote von Schemde
Hagen

Heyers

Hinrichs 1

Hinrichs 2

Jiedlitz

Kliinenberg
Langkawel Besten
Langkawel Hof
Langkawel Schulte
Mika

Nagel

Nemeding
Ortmann

Riisfort

ggf. Landerkiirzel +
PLZ

PL 59-222
49456
49456
32369
26901
06618
49577
49451
49577
49577
49439
49377
49733
29559
29559
01906
49401
49577
49577
49577
49456
32351
49413
26169
49596

Ort
Mitkowice
Bakum
Bakum
Rahden
Rastdorf
Eulau
Kettenkamp
Holdorf
Eggermiihlen
Eggermiihlen
Steinfeld
Vechta

Haren
Wrestedt
Wrestedt
Burkau
Damme
Eggermiihlen
Eggermiihlen
Eggermiihlen
Bakum
Stemwede
Dinklage
Friesoythe
Gehrde

StraBe + Hausnr.
Cmentarna 4

Liischer StraBe 1
Hinter der Bike 1

An der Aue 9
Nordstra3e 6

Am Kreuzstein 7

Im Bruch 6

Wilhelms Héhe 5
Bippener Strafie 7
Turmweg 1

Schemder Weg 19
Westmark 2a
Lathener Kirchweg 13
Dorfstr. 13
Kuckstorfer Weg

Alte Strafe 8
Kliinenberg 50
Krevinghauser StraBe 4
Klein Bokerner StraBe
Kiein Bokerner StraBe
Liischer StraBe 2
Speckendamm 18
Biinner Ringstr. 53
Thiiler Strafe 61

Fiirsten Allee 1

IFTA AG | Neukirchstrafie 26 | 13089 Berlin | fon 0049.30.47 88 030 | fax 0049.30.47 88 03 20 | web www.ifta-ag.de
Rev.; 2




\IFTA AG

Natiirlich. Fiir Zukunft.

GRUPPENMITGLIEDER

zum VLOG-Zertifikat Nr. 03289-27-23-RA der
Lohmann Deutschland Junghennen GmbH & Co. KG

Seite 2 von 2

Gruppenmitglied /

Unternehmensname

Schmedes
Tiitingen 2-4
Veckenstedt

Vorden

Wielichowo Wies 1 -3 (Papierz

K1-K3)

ggf. Landerkiirzel +
PLZ

18311
49577
38871
49434

PL 64-050

Ort
Ribnitz-Damgarten
Ankum
Veckenstedt

Neuenkirchen Vorden

Wielichowo

StraBe + Hausnr.
LindenstraBe 10
Fiirstenauer Weg 35
Stapelburger StraBe 12
Wittenfelde 700

Wielichowo Wies ulica
Trzcinicka 1

Begtin, 22.12.2023

/ fru % e

( Prof. Dr. J6rn Kar ;

Ohne

Gentechnik

7

Vorstand

IFTA AG | NeukirchstraRe 26 | 13089 Berlin | fon 0049.30.47 88 03 0 | fax 0049.30.47 88 03 20 | web www.ifta-ag.de
Rev.: 2



