

ZERTIFIKAT

Die neutrale Zertifizierungsstelle

IFTA AG

Neukirchstraße 26, 13089 Berlin VLOG-Anerkennungsnummer: ZS-400025

bestätigt aufgrund eines Anerkennungsvertrags mit dem VLOG e. V. und eines Audits am 06.12.2023, dokumentiert in einem Bericht,

dass die Produkte und Prozesse von

Lohmann Deutschland Junghennen GmbH & Co. KG.

Behördliche Zulassungsnummer: HRB21181

VLOG-ID: 10-02419

Druchhorner Straße 35

49577 Ankum

Deutschland

am Standort: Druchhorner Straße 35, 49577 Ankum

tätig auf der Stufe

Gruppenorganisation Landwirtschaft/

Unterstufe: Tierische Produktion

für den Geltungsbereich des Audits:

Geflügel - Legehennen/Aufzucht (Fleisch/Tiere)

die Anforderungen des VLOG-"Ohne Gentechnik" Produktions- und Prüfstandards (Version 23.01, 01.09.2022), basierend auf §3a und 3b des EGGenTDurchfG, erfüllen.

Die VLOG-Zertifizierung berechtigt – unter Voraussetzung eines Lizenzvertrags mit dem VLOG – zur Nutzung des "Ohne GenTechnik"-Siegels.

Zertifikats- und Bericht-Nr.:

Zertifikatsgültigkeit bis:

Datum der Zertifizierungsentscheidung:

03289-27-23-RA

31.12.2024

22,12,2023

Berlin, 22.12.2023

Prof. Dr. Jörn Karge

Vorstand





GRUPPENMITGLIEDER

zum VLOG-Zertifikat Nr. 03289-27-23-RA der

Lohmann Deutschland Junghennen GmbH & Co. KG

Seite 1 von 2

Gruppenmitglied / Unternehmensname	ggf. Länderkürzel + PLZ	Ort	Straße + Hausnr.
Aktiw Milkowice 1, 2, 4, 6, 7	PL 59-222	Miłkowice	Cmentarna 4
Aschern Hof	49456	Bakum	Lüscher Straße 1
Aschern-Fladder 1-2	49456	Bakum	Hinter der Bäke 1
Aukamp 2	32369	Rahden	An der Aue 9
Cordes	26901	Rastdorf	Nordstraße 6
Eulau	06618	Eulau	Am Kreuzstein 7
Frye 2-3	49577	Kettenkamp	Im Bruch 6
Frye Fladderlohausen	49451	Holdorf	Wilhelms Höhe 5
Gärke 1-4	49577	Eggermühlen	Bippener Straße 7
Gärke 5	49577	Eggermühlen	Turmweg 1
Grote von Schemde	49439	Steinfeld	Schemder Weg 19
Hagen	49377	Vechta	Westmark 2a
Heyers	49733	Haren	Lathener Kirchweg 13
Hinrichs 1	29559	Wrestedt	Dorfstr. 13
Hinrichs 2	29559	Wrestedt	Kuckstorfer Weg
Jiedlitz	01906	Burkau	Alte Straße 8
Klünenberg	49401	Damme	Klünenberg 50
Langkawel Besten	49577	Eggermühlen	Krevinghauser Straße 4
Langkawel Hof	49577	Eggermühlen	Klein Bokerner Straße
Langkawel Schulte	49577	Eggermühlen	Klein Bokerner Straße
Mika	49456	Bakum	Lüscher Straße 2
Nagel	32351	Stemwede	Speckendamm 18
Nemeding	49413	Dinklage	Bünner Ringstr. 53
Ortmann	26169	Friesoythe	Thüler Straße 61
Rüsfort	49596	Gehrde	Fürsten Allee 1



GRUPPENMITGLIEDER

zum VLOG-Zertifikat Nr. 03289-27-23-RA der

Lohmann Deutschland Junghennen GmbH & Co. KG

Seite 2 von 2

Gruppenmitglied / Unternehmensname

ggf. Länderkürzel + PLZ

Ort

Straße + Hausnr.

Schmedes

18311

Ribnitz-Damgarten

Lindenstraße 10

Tütingen 2-4

10577

Ankum

Fürstenauer Weg 35

49577

,

distended vveg oo

Veckenstedt

38871

Veckenstedt

Stapelburger Straße 12

Vörden

K1-K3)

49434

Neuenkirchen Vörden

Wittenfelde 700

Wielichowo Wieś 1 -3 (Papierz

PL 64-050

Wielichowo

Wielichowo Wieś ulica

Trzcinicka 1

Berlin, 22.12.2023

Prof. Dr. Jörn Karge

Vorstand

